
Р Е Ш Е Н И Е 

Совет депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 Закона Удмуртской 
Республики от 27 июня 2006 года № 30-РЗ «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных районов и городских округов в 
Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» РЕШАЕТ: 

1. Утвердить представленную территориальной избирательной комиссией 
Балезинского района схему одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов шестого созыва 
муниципального образования «Балезинский район». 

2. Опубликовать настоящее решение и схему одномандатных 
избирательных округов, включая ее графическое изображение не позднее 29 
марта 2016 года в районной газете «Вперед». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» в сети Интернет 
balezino.udmurt.ru. 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов 

Совета депутатов шестого созыва 
муниципального образования «Балезинский район» 

Принято Советом депутатов 
МО «Балезинский район» 24 марта 2016 года 

пос. Балезино 
24.03.2016 г. 
№ 36-260 

в территориальную 

Р.Ш. Мухгалимов 

http://balezino.udmurt.ru


Утверждена решением Совета депутатов 
МО «Балезинский район» 

от «24» марта 2016 г. № 36-260 

Приложение к постановлению 
территориальной избирательной комиссии 

Балезинского района 
от 30.11.2015 г. № 85.1 

СХЕМА 
одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов шестого созыва 
муниципального образования «Балезинский район» 

Число депутатов - 30 

Число избирателей - 27912 

Средняя норма представительства избирателей на 
один одномандатный избирательный округ - 1861 

Максимально допустимое число избирателей в 
одном одномандатном избирательном округе - 2047 

Минимально допустимое число избирателей в 
одном одномандатном избирательном округе - 1675 

Место нахождения территориальной избирательной комиссии 
Балезинского района, п. Балезино ул. Кирова, 2 

Наименования 
и номера 

одномандатных 
избирательных 

округов 

Число 
избирате 

лей в 
округе 

Описание границ одномандатного 
избирательного 

округа 

Азинский № 1 1931 МО «Балезинское»: 
Улицы: Азина, Васильковая, Вишневая, 
Зимняя, Кедровая, Кирова, Набережная, 

Октябрьская, Ольховая, Песочная, Полевая, 
Поселковая, Почтовая, Родниковая, Сибирская, 

Сиреневая, Сосновая, Цветочная, Чапаева, 
Янтарная, 8 Марта, Первомайская 

(от ул.Сибирской) 
Переулки: Азина, Восточный, Кирова, Чапаева 



Кооперативный 
№ 2 

1893 Улицы: Горького, Кооперативная, Короленко, 
Куйбышева, Кутузова, Ленина, Лермонтова, 

Л.Толстого, Мира, Мичурина, Пастухова, 
Пушкина, Советская, Труда, Энгельса, 

Первомайская (до ул.Сибирской) 
Переулки: Кооперативный, Первомайский, 

Узенький 
Росовский 

№ 3 
1686 Улицы: Красная, О.Кошевого, Чепецкая, 

Чехова, Карла Маркса 
Переулки: Нижний, О.Кошевого, РОС 

Улицы: Чкалова, Ленинградская, 
Льнозаводская, Заводская, Волкова, 

Ветеринарная, Инкубаторная, переулок 
Инкубаторный, 1-й пер.К.Маркса, 2-й 

пер.К.Маркса 

Западный №4 1906 Улицы: Ворошилова, Геологическая, Губкина, 
Заготзерновская, Заречная, Калинина, 

Комарова, Кордон 49, Матросова, 
Маяковского, М.Гвардии, Некрасова, 
Н.Крупской, Подлесная, Совхозная, 

Юбилейная, 
переулок Калинина 

Улицы: Верещагина, Весенняя, Западная, 
Литейщиков, Луговая, Республиканская, 
Северная, Солнечная, Союзная, Степная, 

Строителей, Хасанова, Энергетиков, 50 лет 
Победы 

Железнодорож 
ный № 5 

2007 Улицы: Железнодорожная, Московская (с д.36 
по д.42) (от ул. Красноармейской), Удмуртская, 

Наговицына, Герцена, Свободы, Суворова, 
Русских (кроме д.6, 14, 14А,18) 

Свердловский № 6 1854 Улицы: Московская (до ул. Красноармейской), 
Красноармейская, Свердлова, Русских (дома 

№ 6, № 14, № 14А № 18), Гагарина, 
Ломоносова, Транспортная, Парковая, 

Уральская, Дзержинского, Баумана, 
Механизаторов 

Переулки: Русских, Механизаторов, 
Ломоносова 

Лесобазовский 
№ 7 

1678 Улицы: Школьная, Озерная, Береговая, 
переулки Школьный, Лесобазовский 

Улицы: Дружбы, Складская, Курченко, Новая, 
Ясная поляна, переулки Дружбы, Складской 



Кестымский № 8 1819 МО «Кестымское», МО «Пыбьинское», 
МО «Кожильское»: с.Балезино 

Юндинский № 9 1676 МО «Юндинское»; 
МО «Кожильское»:д.Шолоково, д.Быдыпи, 

Дениспи, д.Бисарпи 
Карсовайский 

№ 10 
2001 МО «Карсовайское» 

Сергинский № 11 1952 МО «Сергинское», МО «Киршонское», 
МО «Верх-Люкинское», 
МО «Большеварыжское» 

К-Задельский 
№ 12 

1877 МО «К-Задельское», МО «Кожильское»: 
д.Кожило, д.Такапи, Дома 1189 км, 

МО «Балезинское»: п.Балезино: улицы: 
Комсомольская, Лесная, Подгорная, 

Молодежная, Восточная, Садовая, Спортивная, 
Пихтовая, Колхозная, переулок Восточный 

Люкский № 13 1882 МО «Люкское», МО «Турецкое», 
МО «Эркешевское» 

Андрейшурский 
№ 14 

1877 МО «Андрейшурское», МО «Исаковское» 

Воегуртский № 15 1873 МО «Воегуртское» 


